HARFORD COUNTY PUBLIC SCHOOLS 2020 - 2027
CAPACITY, ENROLLMENT, AND PROJECTIONS
September 30, 2020 - Preliminary Enroliment Data

This data is for planning purposes only.

ELEMENTARY SCHOOLS ACTUAL ENROLLMENT 2020 PROJECTIONS
SCHOOL NAME AP 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

ENR | %CAP | (+1) PROJ [ % CAP [ (+/) PROJ | %CAP [ (+/) PROJ [ % CAP [ (+/) PROJ [ % CAP [ (+/) PROJ [ % CAP [ (+/) PROJ [ %CAP [ (+/) PROJ [ % CAP [ (+/)
Abingdon 863 649 75% (214) 702 81% (161) 695 81% (168) 701 81% (162) 708 82% (155) 712 83% (151) 708 82% (155) 707 82% (156)
Bakerfield® 500 383 77% (117) 420 84% (80) 425 85% (75) 425 850 (75) 426 85% (74) 427 85% (73) 427 85% (73) 428 86% (72)
Bel Air 486 522 107% 36 529 109% 43 533 110% a7 535 110% 49 536 110% 50 537 110% 51 538 111% 52 540 111% 54
Church Creek 819 631 83% (138) 705 86% (114) 713 87% (106) 700 85% (119) 715 87% (104) 713 87% (106) 711 87% (108) 710 87% (109)
Churchville 211 338 82% (73) 374 91% @37) 368 90% (@3) 363 88% (48) 361 88% (50) 359 87% (52) 357 87% (54) 356 87% (55)
Darlington 157 99 63% (58) 103 66% (54) 104 66% (53) 101 64% (56) 99 63% (58) 99 63% (58) 97 62% (60) 97 62% (60)
Deerfield * 788 720 91% (68) 752 95% (36) 757 96% (31) 761 97% 27) 764 97% (24) 767 97% (21) 770 98% (18) 771 98% 17
Dublin 294 215 73% (79) 224 76% (70) 226 7% (68) 226 7% (68) 228 78% (66) 227 7% (67) 233 79% (61) 231 79% (63)
Edgewood 461 351 76% (110) 394 85% (67) 408 89% (53) 418 91% (@3) 413 90% (48) 404 88% (57) 404 88% (57) 405 88% (56)
Emmorton 570 565 99% (5) 578 101% 8 592 104% 22 606 106% 36 611 107% a1 616 108% 46 621 109% 51 626 110% 56
Forest Hill 568 472 83% (96) 476 84% (92) 487 86% (81) 493 87% (75) 482 85% (86) 502 88% (66) 508 89% (60) 504 89% (64)
Forest Lakes 569 429 75% (140) 450 79% (119) 441 78% (128) 433 76% (136) 451 79% (118) 430 76% (139) 445 78% (124) 442 78% (127)
Fountain Green 548 460 84% (88) 449 82% (99) 452 82% (96) 453 83% (95) 456 83% (92) 475 87% 3 476 87% 72) 472 86% (76)
G. Lisby at Hillsdale* 455 420 92% (35) 426 94% (29) 429 94% (26) 432 950 (23) 434 95% (21) 436 96% (19) 437 96% (18) 438 96% 17)
Hall's Cross Roads® 552 429 78% (123) 464 84% (88) 464 84% (88) 459 83% (93) 465 84% (87) 467 85% (85) 473 86% (79) 470 85% (82)
Havre de Grace 542 576 106% 34 586 108% 44 597 110% 55 602 111% 60 603 111% 61 607 112% 65 610 113% 68 612 113% 70
Hickory 668 643 96% (25) 657 98% 11 655 98% 13) 669 100% 1 685 103% 17 691 103% 23 690 103% 22 690 103% 22
Homestead/Wakefield 920 997 108% 77 1,027 112% 107 1,038 113% 118 1,060 115% 140 1,065 116% 145 1,070 116% 150 1,075 117% 155 1,080 117% 160
Jarrettsville 525 427 81% (98) 429 82% (96) 448 85% ) 453 86% 72) 444 85% (81) 453 86% 72) 452 86% 73) 451 86% 74)
Joppatowne* 663 538 81% (125) 569 86% (94) 576 87% (87) 582 88% (81) 587 89% (76) 591 899% (72) 594 90% (69) 596 90% (67)
Magnolia* 561 517 92% (44) 523 93% (38) 522 93% (39) 533 95% (28) 531 95% (30) 535 95% (26) 539 96% (22) 536 96% (25)
Meadowvale 568 455 80% (113) 467 82% (101) 476 84% (92) 484 85% (84) 493 87% (75) 501 88% (67) 510 90% (58) 520 92% (48)
Norrisville 274 205 75% (69) 214 78% (60) 217 79% (57) 219 80% (55) 220 80% (54) 221 81% (53) 222 81% (52) 225 82% (49)
North Bend 498 378 76% (120) 372 75% (126) 373 75% (125) 374 75% (124) 375 75% (123) 375 75% (123) 375 75% (123) 375 75% (123)
North Harford 500 331 66% (169) 348 70% (152) 346 69% (154) 348 70% (152) 354 71% (146) 355 71% (145) 363 73% (137) 362 72% (138)
Prospect Mill 611 566 93% (45) 570 93% @1 581 95% (30) 579 95% (32) 591 97% (20) 589 96% 22) 598 98% (13) 594 97% 17)
Red Pump 737 758 103% 21 775 105% 38 793 108% 56 308 110% 71 816 111% 79 824 112% 87 832 113% 95 837 114% 100
Ring Factory 548 520 95% (28) 521 95% 27) 521 95% 27) 522 95% (26) 523 95% (25) 523 95% (25) 524 96% (24) 525 96% (23)
Riverside® 588 445 76% (143) 449 76% (139) 452 77% (136) 458 78% (130) 471 80% (117) 470 80% (118) 465 79% (123) 464 79% (124)
Roye-Williams 703 410 58% (293) 458 65% (245) 467 66% (236) 475 68% (228) 482 69% (221) 488 69% (215) 492 70% (211) 499 71% (204)
Wm Paca/Old Post * 984 837 85% (147) 883 90% (101) 886 90% (98) 889 90% (95) 892 91% (92) 895 91% (89) 898 91% (86) 901 92% (83)
Wm S. James 526 480 91% (46) 482 92% (44) 484 92% (42) 486 92% (40) 488 93% (38) 490 93% (36) 492 94% (34) 494 94% (32)
Youth's Benefit 1,120 | 1,085 97% (35) 1,090 97% (30) 1,097 98% (23) 1,103 98% 17) 1,108 99% (12) 1,113 99% @ 1,117 100% 3) 1,120 100% 0
TOTALS?: 19,577 | 16,901 86% | (2,676) | 17,466 89% | (2,111) | 17,623 90% | (1,954) | 17,750 91% | (1,827) | 17,877 91% | (1,700) | 17,962 92% | (1,615) | 18,053 92% | (1,524) | 18,078 92% | (1,499)

B Full-day Prekindergarten

2 TOTAL % Capacity = (Total Projection/Total Capacity)*100.




HARFORD COUNTY PUBLIC SCHOOLS 2020 - 2027 CAPACITY, ENROLLMENT, AND PROJECTIONS
September 30, 2020 - Preliminary Enroliment Data
This data is for planning purposes only.

MIDDLE SCHOOLS ACTUAL ENROLLMENT PROJECTIONS
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
SCHOOL NAME CAP
ENR | %CAP | (+/-) | PROJ |%CAP| (+/) | PROJ |%CAP| (+-) | PROJ |%CAP| (+/) | PROJ |%CAP| (+-) | PROJ |%CAP| (+/) | PROJ |%CAP| (+-) | PROJ | %CAP | (+/)
Aberdeen 1,624 | 1,204 74% | (420) | 1,210 | 75% | (414) | 1,216 | 75% | (408) | 1,223 | 75% | (401) | 1,229 | 76% | (395) | 1,234 | 76% | (390) | 1,238 | 76% | (386) | 1,241 | 76% | (383)
Bel Air 1243 | 1442 | 116% | 199 | 1,457 | 117% | 214 | 1,461 | 118% | 218 | 1,464 | 118% | 221 | 1466 | 118% | 223 | 1,467 | 118% | 224 | 1,468 | 118% | 225 | 1,469 | 118% | 226
Edgewood 1295 | 1,186 | 92% | (109) | 1,189 | 92% | (106) | 1,194 | 92% | (101) | 1,198 | 93% | (97) | 1,201 | 93% | (94) | 1,203 | 93% | (92) | 1,204 | 93% | (91) | 1,208 | 93% | (87)
Fallston 1,063 | 864 81% | (199) | 899 | 85% | (164) | 908 | 85% | (155 | 911 | 86% | (152) | 916 | 86% | (147) | 923 | 87% | (140) | 924 87% | (139) | 925 | 87% | (138)
Havre de Grace 733 613 84% | (120) | 631 | 86% | (102) | 648 | 88% | (85) | 658 | 90% | (75 | 672 | 92% | (61) | 682 | 93% | (51) | 684 93% | (49) | 686 | 9a4% | (47)
Magnolia 1,028 | 812 79% | (216) | 823 | 80% | (205) | 833 | 81% | (195 | 843 | 82% | (185) | 853 | 83% | (175) | 863 | 84% | (165 | 873 85% | (155) | 883 | 86% | (145)
North Harford 1,210 | 878 73% | (332) | 939 | 78% | (271) | 930 | 77% | (280) | 918 | 76% | (292) | 920 | 76% | (290) | 918 | 76% | (292) | 917 76% | (293) | 922 | 76% | (288)
Patterson Mill 731 742 102% 11 760 | 104% | 29 767 | 105% | 36 770 | 105% | 39 771 | 105% | 40 772 | 106% | 41 773 | 106% | 42 774 | 106% | 43
Southampton 1444 | 1173 81% | (271) | 1,230 | 85% | (214) | 1236 | 86% | (208) | 1,242 | 86% | (202) | 1,247 | 86% | (197) | 1,251 | 87% | (193) | 1254 | 87% | (190) | 1,260 | 87% | (184)
ToTALS:?| 10371 | 8914 | 86% [ (1.457) | 9,138 [ 88% [ (1,233) | 9,103 | 89% | (1,178) | 9,227 | 89% [ (1,144) | 9,275 | 89% [ (1,096) [ 9,313 | 90% [ (1,058)| 9,335 | 90% [ (1,036) [ 9,368 [ 90% | (1,003)
HIGH SCHOOLS ACTUAL ENROLLMENT PROJECTIONS
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
SCHOOL NAME CAP 1 EnrR | weap | () | Prou |%cap | () | Pros |wcap| (1) | PrROJ |cap| (1) | PrOJ |wcap | (1) | Pro3 |wcar| () | PrRoJ |wcap | () | Pros [wcar| ()
Aberdeen 1,720 | 1,442 84% | (278) | 1,468 | 85% | (252) | 1,482 | 86% | (238) | 1,498 | 87% | (222) | 1,494 | 87% | (226) | 1,497 | 87% | (223) | 1499 | 87% | (221) | 1,497 | 87% | (223)
Bel Air 1,768 | 1557 | 88% | (211) | 1,563 | 88% | (205) | 1,556 | 88% | (212) | 1,564 | 88% | (204) | 1,552 | 88% | (216) | 1,552 | 88% | (216) | 1,556 | 88% | (212) | 1,558 | 88% | (210)
C. Milton Wright 1613 | 1,330 | 82% | (283) | 1,361 | 84% | (252) | 1,356 | 84% | (257) | 1,391 | 86% | (222) | 1,391 | 86% | (222) | 1,384 | 86% | (229) | 1,377 | 85% | (236) | 1,374 | 85% | (239)
Edgewood 1716 | 1,414 | 82% | (302) | 1,455 | 85% | (261) | 1,473 | 86% | (243) | 1,448 | 84% | (268) | 1,466 | 85% | (250) | 1,454 | 85% | (262) | 1,459 | 85% | (257) | 1,466 | 85% | (250)
Fallston 1573 | o977 62% | (596) | 995 [ 63% | (578) | 1,002 | 64% | (571) | 997 | 63% | (576) | 992 | 63% | (581) | 989 | 63% | (584) | 989 63% | (584) | 989 | 63% | (584)
Harford Technical 1135 | 993 87% | (142) | 992 | 87% | (143) | 990 | 87% | (145) | 989 | 87% | (146) | 987 | 87% | (148) | 986 | 87% | (149) | 984 87% | (151) | 983 | 87% | (152)
Havre de Grace 835 699 84% | (136) | 721 | 86% | (114) | 736 | 88% | (99) | 751 | 90% | (84) | 766 | 92% | (69) | 781 | 94% | (54) | 79 95% | (39) | 811 | 97% | (24)
Joppatowne 1,056 | 783 74% | (273) | 792 | 75% | (264) | 799 | 76% | (257) | 806 | 76% | (250) | 813 | 77% | (243) | 820 | 78% | (236) | 827 78% | (229) | 834 | 79% | (222)
North Harford 1538 | 1,228 80% | (310) | 1,234 | 80% | (304) | 1,229 | 80% | (309) | 1,216 | 79% | (322) | 1,232 | 80% | (306) | 1,232 | 80% | (306) | 1,233 | 80% | (305) | 1,229 | 80% | (309)
Patterson Mill 992 837 84% | (155 | 845 | 85% | (147) | 831 | 84% | (161) | 830 | 84% | (162) | 834 | 84% | (158) | 834 | 84% | (158) | 834 84% | (158) | 833 | 84% | (159)
TOTALS:?| 13,946 | 11,260 | 81% | (2,686) | 11,426 | 82% | (2,520) [ 11,454 | 82% | (2,492) [ 11,490 | 82% | (2,456) | 11,527 | 83% | (2,419) | 11,529 | 83% | (2,417) | 11,554 | 83% | (2,392) [ 11,574 | 83% | (2,372)
SUMMARY DATA ACTUAL ENROLLMENT PROJECTIONS
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
SCHOOL TYPE CAP 1 EnrR | weap | () | PR |%cap | () | Pros |wcap| (1) | PrOJ |cap| (1) | PrOJ |wcap | (1) | Pro3 |wcap| () | PrRos |wcap | () | Pros [wcar| ()
ELEMENTARY 19577 | 16,901 | 86% | (2,676) | 17,466 | 89% | (2,111) | 17,623 | 90% | (1,954) | 17,750 | 91% | (1,827) | 17,877 | 91% | (1,700) | 17,962 | 92% | (1,615) | 18,053 | 92% | (1,524) | 18,078 | 92% | (1,499)
MIDDLE 10371 | 8,914 86% | (1,457) | 9,138 | 88% | (1,233) | 9,193 | 89% | (1,178) | 9,227 | 89% | (1,144) | 9,275 | 89% | (1,09) | 9,313 | 90% | (1,058) | 9,335 | 90% | (1,036) | 9,368 | 90% | (1,003)
HIGH 13046 | 11,260 | 81% | (2,686) | 11,426 | 82% | (2,520) | 11,454 | 82% | (2,492) [ 11,490 | 82% | (2,456) | 11,527 | 83% | (2,419) | 11529 | 83% | (2,417) | 11554 | 83% | (2,392) | 11574 | 83% | (2,372)
TOTAL ES, MS, HS:? 43,894 | 37,075 | 84% | (6,819) | 38,030 | 87% | (5864) | 38,270 | 87% | (5,624) | 38,467 | 88% | (5427) 38,679 | 88% | (5,215) | 38,804 | 88% | (5090) | 38942 | 89% | (4,952) | 39,020 | 89% | (4,874)
JOHN ARCHER 200 136 68% ©64) | 136 | 68% | (64 | 136 | 68% | (64) | 136 | 68% | (64) | 136 | 68% | (64) | 136 | 68% | (64) 136 68% | (64) | 136 | 68% | (64)
ALTERNATIVE ED. 243 151 62% ©92) | 151 | e2% | (92) | 151 | 62% | (92) | 151 | 62% | (92) | 151 | 62% | (92) | 151 | 62% | (92) 151 62% | (92) | 151 | 2% | (92)
TOTAL ALL SCHOOLS:®> | 44,337 | 37,362 | 84% | (6,975) | 38,317 | 86% | (6,020) | 38,557 | 87% | (5,780) | 38,754 | 87% | (5,583) | 38,966 | 88% | (5,371) | 39,091 | 88% | (5,246) | 39,229 | 88% | (5108) | 39,307 | 89% | (5,030) |

2TOTAL % Capacity = (Total Projection/Total Capacity)*100.



	2020 ES Projection
	2020 MS-HS Projection

